

## Nr 263.

Godkänd av första kammaren den 6 juni 1917.

Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anvisande av medel till åtgärder i prisreglerande syfte.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 65.)

### Till Konungen.

I en till riksdagen den 23 april 1917 avlåten proposition, nr 282, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att för vidtagande i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet angivna grunder av åtgärder för nedbringande av prisen å spannmål, kraftfoder, konstgödsel, salt fisk, ved, brännrotv och potatis samt för bestridande av vissa kostnader för brödsädsregleringen och till oförutsedda utgifter i prisreglerande syfte å extra stat för år 1918 anvisa ett förslagsanslag av 22,400,000 kronor ävensom medgiva, att Kungl. Maj:t må därav under innevarande år låta av tillgängliga medel utanordna erforderligt belopp.

Alltsedan världskrigets början hava från statsmakternas sida vidtagits en följd av åtgärder i syfte att lindra den kriget åtföljande dyrtidens tryck. För nedbringande av prisen å de viktigaste livsfröfnödenheter ävensom å foder- och gödselmedel samt ved hava sålunda gång efter annan anvisats särskilda anslag. Prisen å de varor, varom här

*Bihang till riksdagens protokoll 1917. 14 saml. 84 häft. (Nr 262—263.) 2*

närmast är fråga, synas så långt ifrån vara i sjunkande, att de fastmera visa tendens att än ytterligare stegras. Vid sådant förhållande torde nödvändigheten av statens reglerande ingripande i angivet syfte jämväl i fortsättningen ligga i öppen dag. För genomförande av de av departementschefen i förevarande proposition ifrågasatta åtgärder synas därför enligt riksdagens uppfattning erforderliga medel böra ställas till Kungl. Maj:ts förfogande.

Beträffande särskilt regleringen av priset å den importerade bröds- spannmålen så torde såsom departementschefen jämväl framhållit denna kunna ske antingen genom en ytterligare höjning av priset å mjöl eller ock medelst direkt statsanslag. Riksdagen håller i likhet med departementschefen före, att regleringen bör så genomföras, att nu gällande mjölpris om möjligt icke överskridas.

Vad angår det importerade kraftfodret, synes det riksdagen vara av vikt, att priset härå sättes till sådant belopp, att en lämplig proportion erhålles mellan detta pris och priset å brödsäd.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen för vidtagande i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet angivna grunder av åtgärder för nedbringande av prisen å spannmål, kraftfoder, konstgödsel, salt fisk, ved, bränntorv och potatis samt för bestridande av vissa kostnader för brödsädsregleringen och till oförutsedda utgifter i prisreglerande syfte å extra stat för år 1918 under nionde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 22,400,000 kronor ävensom medgivit, att Kungl. Maj:t må därav under innevarande år låta av tillgängliga medel utanordna erforderligt belopp.

Stockholm den 6 juni 1917.

Med undersätlig vörndnad.